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KESKEISTA
VUONNA 2015

Hyva sijoitustuotto

Hyva vakavaraisuus
Kustannustehokas toiminta
Hyvitykset ennatystasolla
TyEL-vakuutettujen maara laski

Alkavien tyokyvyttomyys-
elakkeiden maara laski edelleen

Kuntoutuspaatosten maara
kasvoi
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HUOLEHDIMME | AHES 900 000
SUOMALAISEN ELAKETURVASTA
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HYVITYKSET NOUSIVAT
ENNATYSTASOLLE

Sijoituksemme tuottivat Sijoitusomaisuutemme Vakavaraisuusasteemme
0 0
6,0 /O 35,8 Mrd € 29,6 A)
Kustannustehokkuutemme Maksoimme asiakashyvityksia Vakavaraisuus-
padoma
; 0 98 M€, joka on 0,6 % 8 2
5 g 5 /0 palkkasummasta 7 Mrd €

Maksoimme ulos elakkeita Saimme sisdan elakemaksuja

4,4 .. IR
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KUNTOUSPAATOKSIA
NELJANNES ENEMMAN

Elakepaatosten oikea-aikaisuus

89 «

Uusia elakepaatoksia

+1, 7/

Tyokyvyttomyyselakkeet Kuntoutuspaatoksia

- 4,4 +24 o

Tyo6hyvinvointihankkeiden piirissa Tybhyvinvointihankkeiden

hyoty
’ Asiakkaiden

kokemus asteikolla 1-5

henkiloa

1900
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MAKSUTULO KASVAA
EDELLEEN...

Vakuutusmaksutulo
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... MUTTA ELAKEMENO
ON SUUREMPI

Maksetut elakkeet
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HOITOKULUSUHDE 75,5 %

Hoitokustannustulos ja hoitokulusuhde
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ASIAKASHYVITYKSET
ENNATYSTASOLLA

2015 2014
Vakavaraisuuspadoma, milj. euroa 6244 7904 V123 5752 4809
Hoitokustannustulos, milj. euroa 35 34 35 27 34
Siirto asiakashyvityksiin, milj. euroa (98 ) 93 86 62 55
Sirto asiakashywtyksiin/TyEL- palkkasumma, % [ﬂi, 0.6 0.5 0.4 0.3
Sirto asiakashywtyksiin
TyEL- vakuutettua kohden, euroa 196 162 163 117 107
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KUNTOUTUKSEN MAARA
KASVUSSA

Muutos-%

Lludet elakepaatikset

Vanhuuselakkeet 10 627 10 195 42
Varhennetut vanhuuselakkeet i 170 -959
Osa-alkaeldkkeet 618 512 207
Tydkoywttomyyseldkkeet 5 650 5911 4.4
FPerhe-elakkeet 2827 3 158 -Ans
Kuntoutusoikeuspaatikset 3 084 2 480 ( 244 )
Uudet elakepastikset yhteensa 22 813 22 426 1.7
Kaikki eldkepaatikset yhieensa 41 293 41 335 -0,1
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TYOHYVINVOINTIPALVELUJEN
VUOSI 2015

* 1914 asiakasyritysten kanssa toteutettua
tyohyvinvointihanketta (v. 2014 1 800 )

* 160 000 henkiloa oli tyohyvinvointi-
hankkeiden piirissa

 Asiakkaiden halukkuus suositella 9,3 (9,5)
(asteikolla 0—10)

« Asiakkaiden kokema hyoty yhteistyosta 4,1
(4,2) (asteikolla 1—5, "erittain hyva™)

+ Tyohyvinvointilupausten kustannustoteuma
10,04 M€ (10,34 M€)
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ELAKEKASITTELY
UUDISTUU

12

Ilmarinen on ottamassa kayttoon elakkeen
kasittelyjarjestelmaa, joka pohjautuu
tyoelakealan yhteisiin elakkeen kasittely- ja
laskentajarjestelmiin.

Uusi jarjestelma automatisoi ja nopeuttaa
elakehakemusten kasittelya merkittavasti.

Kayttoonottovaiheessa tana vuonna
elakepaatoksissa kuitenkin tilapaista
viivastysta, mika johtuu myos
elakeuudistuksen toteuttamisesta.
Ilmarinen on perinteisesti antanut
elakepaatokset muita yhtioita nopeammin —
se on tavoite jatkossakin.

Sdhkoiset eldkehakemukset %

kaikille elakelajeille vuonna 2016 §




ILMARISEN VISIO 2020
VETOVOIMAISIN TYOELAKEKUMPPANI

TUNNISTAMME

MUUTOKSET KESKITYMME
2016-2020

. Asiakkaidg—:‘n od(_)tul_<set: TAVOITTEEMME 2020
g?éﬁ’tgﬂ:; AEOYKSI'J;’:L')?]WS Palvelemaan digitaalisesti

’ : : * Paras asiakaskokemus
palveluiden mahdollistaja Kasvamaan kannattavasti Vahvi KK

: ldhteet muuttuvat: . s * Vahvistunut markkina-asema
Kasvun i Sijoittamaan menestyksekkaasti . Tehokas toimi
yrittajyys korostuu ja tydelama N ) " enhokas toiminta
uudistuu Energisoimaan tyoyhteisomme « Vahva vakavaraisuus

+ Kilpailuasetelma: Uudenlaiset
toimijat muuttavat pelikenttaa,
brandin merkitys korostuu

PERUSTEHTAVAMME

on huolehtia siita, etta asiakasyritystemme henkilosto
saa tyostaan ansaitsemansa elakkeen.

VASTUULLISESTI YHDESSA MENESTYEN
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— UUSI TAPAMME
KEHITTAA

+ Kehittamisprosessiin ketteryytta & tehoa

 Aitoa asiakaslahtoisyytta: myos asiakkaat
mukaan palveluiden kehittamiseen.

- Siirramme Ilmarisen osaamista asiakkaiden
hyodyksi ja nain helpotamme yritysten,
yrittajien ja tyontekijoiden arkea.

+ Uutta, innovatiivista ja yrittajahenkista
kulttuuria elakevakuutusalalle.

www.ilmarinen.fi/wauhdittamo

ronkeammin | nopeammin | yhdessa



http://www.ilmarinen.fi/wauhdittamo

Stjoitustorminta ja
vakavaraisuus 2015
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KESKEISIA HAVAINTOJA
SIJOITUSVUODESTA 2015

- Epavarmuus ja huoli talouskasvun
hidastumisesta erityisesti Kiinassa
hermostutti sijoittajia

 Valuuttakursseilla poikkeuksellisen
suuri vaikutus sijoitustuottojen
kehitykseen

- Raaka-aineiden hinnat laskivat ja
lisasivat markkinaturbulenssia

« Maailmantalouden kasvuvauhti jai
odotuksia alhaisemmaksi

» Suomen talouskehitys heikkoa jo
neljatta vuotta perakkain
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SIJOITUSTEN MARKKINA-ARVO
YLITTI 35 MILJARDIA

Sijoitusjakauma riskin mukaan
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SIJOITUSTUOTOT

Tammi-joulukuu 2015

* Sijoitustuotto 6,0 %
— Osakesijoitusten tuotto 11,6 %

— Korkosijoitusten tuotto 1,2 %
— Kiinteistosijoitusten tuotto 7,8 %
- Pitkan aikavalin tuotto hyvalla tasolla
— Nimellistuotto 5,9 %
— Reaalituotto 4,2 %

- Vakavaraisuus 29,6%
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SIJOITUSTEN REAALITUOTTO
PITKALLA AIKAVALILLA 4,2 %

Sijoitustoiminnan nettotuotto kayvin arvoin
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REAALITUOTTO 4 PROSENTIN
TRENDILLA

Sijoitusten kumulatiivinen nettotuotto 1997-2015
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SIJOITUSTUOTOT VAIHTELEVAT
RIIPPUEN AIKAPERIODISTA

Sijoitusten kumulatiivinen nettotuotto 1997-2015

1997 - 2015 (19 v) 2000 - 2015{1sv1 2005 - 2015[11v} 2009 - 2015 (7v) 2012 -2015( 4v] 2014 - 2‘315{2\:}
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OSAKKEIDEN OSUUS SALKUSTA
ENNALLAAN

Sijoitusjakauma riskin mukaan
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VAKAVARAISUUS EDELLEEN
HYVALLA TASOLLA

Vakavaraisuuden kehitys

50,0

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015

mmm \/akavaraisuuspdidoma (Toimintapddomav. 2012 saakka) s Tasausvastuusta toimintapddomaan rinnastettava osa  ===\/akavaraisuusraja

Vakavaraisuusaste 31.12 2015 oli 2,0-kertainen verrattuna vakavaraisuusrajaan (31.12 2014 2 0).
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NAIN TUOTOT
SYNTYIVAT 2015
& NAKYMAT 2016

Sijoitusjohtaja Mikko Mursula

7
Vi ILI\/I/\RlNEN
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VUODEN 2015 SIJOITUSTUOTOT
NELJANNESVUOSITTAIN
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SIJOITUSTUOTTO 6,0 %

Sijoitusten jakauma ja tuotto

Perus Jalv:ag ma Riski Jalc:ay ma Tuotto Volatiliteett;
mil]. e : mil]. e : %o
Korkosijoitukset 15 564,3 43,4 12 814,2 35,8 1,2
Lainasaamiset 10885 3.0 10885 3.0 3.7
Joukkovelkakirjalainat 14 006,6 391 9 765,0 27,2 0.9
Julkisyhteisdjen joukkovelkakirjalainat 42458 11,8 3 6685 10,2 0,0 18
Muiden yhteisdjen joukkovelkakirjalainat 9 760,7 272 6 096.6 17.0 1.3
Muut rahoitusmarkkinavilineet ja talletukset
(ml_Sijoituksiin kohdistuvat saajmiset ja velat) 469.3 1.3 19607 5.5 3.5
Osakesijoitukset 14 98,6 40,2 14 731,0 41,1 11,6
Moteeratut osakkeet 113936 31.8 11 726.0 327 10.6
Padomasijoitukset 20031 56 20031 56 21.3 13.7
MNoteeraamattomat osakesijoitukset 10019 2.8 10019 2.8 4.8
Kiinteistosijoitukset 39355 11,0 39355 11,0 7.8
Suorat kiinteistdsijoitukset 34278 9.6 34278 96 7.0
Kiinteistdsijoitusrahastot ja yhteissijoitukset 5077 1.4 5077 1.4 13,0
Muut sijoitukset 1942,5 5,4 32887 9,2 10,3
Hedge-rahastosijoitukset 670.8 1,9 670.8 1.9 12,8
Hyddykesijoitukset -7.8 0.0 63.9 0.2 -344.0 71
Muut sijoitukset 12796 36 25540 7.1 13,0
Sijoitukset yhteensa 35841,0 100,0 34 769,4 97,0 6,0 4,7
Johdannaisten vaikutus 1071.58 3.0
Sijoitukset kdyvin arvoin yhteensa 35811,0 100,0

Joukkovelkakirjalainojen modifioitu duraatio on 0,8 vuotta

Kokonaistuottoprosentti sisiltad sijoituslajeille kohdistamattomat tuotot, kulut ja likekulut

26

VA [LIMARINEN




OSAKESIJOITUKSET EUROOPPAAN
JA USA:AN KASVUSSA

Noteerattujen osakkeiden maantieteellinen jakauma markkina-arvoin
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ULKOMAISTEN KIINTEISTO-
SIJOITUSTEN OSUUS KASVAA

Kiinteistosijoitusten rakenne

4000

3500

3000

2500

2000

milj. e

1500

1000

500

0

VA |LMARINEN




OMISTUS SUOMALAISYHTIOISSA

Suurimmat kotimaiset noteeratut osakeomistukset

31.12.2015 31.12.2014

Milj. euroa
Sampo Oyj A
Kone Oyj

Nokia Oyj

Neste Oyj
Wartsila Oyj Abp
Citycon Oyj
Fortum Qyj
Stora Enso Oyj
UPM-Kymmene Oyj
Metsa Board Oyj

29

218
188
184
181
168
152
143
143
123
112

223
212
359
73
148
117
81
79
176
70

Prosentteina
Digia Oy;j

PKC Group OQy;j
Basware Oyj
Technopolis Oyj
CapMan Oyj
Martela Oy;j
Munksjo Oyj
Incap Oyj
Componenta Qyj
Citycon Oyj

31.12.2015 31.12.2014

14,58
12,16
10,76
10,41
8,32
8,07
8,03
7,61
7,15
7,13

14,58
12,23
10,70
10,41
8,32
8,07
5,98
7,61
7,15
7,63
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Sijoitusmarkkinat ja
talousnakymat
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MARKKINOILLA
AJANKOHTAISTA
TANAAN

* Pelon dominoima markkina

— Osakkeet

— Raaka-aineet
— Valuutat
— Korot; valtionlainat ja yritysluotot

- Kiinan talouskasvun
hidastumisvauhti ja valuuttakurssi

« USAn taloussyklin vaihe
- Keskuspankkien elvytyshalu ja -tarve
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VUODEN 2016
SIJOITUSNAKYMAT

- Epavarmuus ja sita kautta
markkinaheilunta jatkuu

 Korko- ja osakemarkkina ennakoi jo
taantumaa - toteutuuko?

» Negatiivisten korkojen ymparisto
painaa finanssisektoria

+ Keskuspankit, amerikkalainen
kuluttaja ja Kiina ajurin paikalla

- Ennatysalhainen korkotaso ohjaa
edelleen etsimaan vaihtoehtoja!




PAREMPAA
ELAMAA,
OLE HYVA

www.ilmarinen.fi/uutishuo
Twitter: ilmarinen_media
Blogi: www.parempaaelamaa.org
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